



**وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره** - روز دوشنبه ارزش دلار آمریکا در برابر اکثر ارزهای عمده از بالاترین سطح ۳ سال اخیر، اندکی کاهش یافت. اما به نظر می رسد پس از آمار مطلوب اشتغال آمریکا طی هفته گذشته که انتظارات عقب نشینی فدرال رزرو از سیاستهای فوق انبساطی را افزایش داد، به سیر صعودی خود ادامه دهد. انتظار بهبود اقتصاد آمریکا و همچنین کاهش خرید اوراق قرضه از سوی فدرال رزرو موجب گردیده است دلار آمریکا از اواسط ژوئن تاکنون حدود ۵ درصد تقویت گردد. برخی معامله گران بر این باورند که تقویت مذکور بسیار سریع رخ داده است. هم اکنون کانون توجهات به سوی خلاصه مذاکرات نشست سیاستی ماه ژوئن فدرال رزرو که در روز چهارشنبه منتشر می شود، تغییر کرده است. نظرسنجی روتترز از شرکتهای که مستقیماً با فدرال رزرو معامله دارند، بیانگر آن است که احتمالاً کاهش خرید داراییها، در سپتامبر آغاز شود. در مقابل، انتظار می رود بانکهای مرکزی اروپا و انگلیس بیشتر به اعمال سیاستهای انبساطی تمایل داشته باشند، در حالیکه به نظر می رسد بانک مرکزی ژاپن به اجرای برنامه انکیزشی جسورانه خود ادامه دهد که منجر به ادامه تضعیف یورو، لیره استرلینگ و ین ژاپن خواهد گردید. در این روز نرخ یورو ۰/۳ درصد تقویت شد. پس از اظهارات ماریو درافی، رئیس بانک مرکزی اروپا در مورد اینکه فعالیت اقتصادی حوزه یورو باستانی تا پایان سال تثبیت شده و رشد را هر چند با سرعت بطنی آغاز نماید؛ تقویت یورو تشدید شد. تحلیلگران گفتند، تعهد ماریو درافی به حفظ نرخهای بهره در پایین ترین سطح برای بک دوره طولانی؛ موجب تقویت یورو خواهد گردید. انتشار اخبار یونان با وام دهندگان خارجی برای بازنگری کمک مالی به این کشور و بهبود اوضاع سیاسی پرتغال، نیز به تقویت یورو کمک نمود.

**بورس فلزات قیمتی** - در روز دوشنبه به دلیل تضعیف دلار و کاهش قیمت طلا در دو روز متوالی ماقبل، بهای این فلز گرانبها یک درصد افزایش ارزش یافت. معامله گران طلا، هم چنین سرگرم تحلیل اخبار مربوط به زیان ۶۵ درصدی صندوق پوششی طلای جان پالسون در سال جاری بودند که پس از نزول ۲۳ درصدی پورتنوی آن در ماه جاری رخ داد. شمش طلا، بعد از آنکه رئیس کل بانک مرکزی آمریکا در ماه گذشته اعلام کرد که چون اقتصاد در حد قابل ملاحظه ای بهبود یافته است سیاست های خرید ۸۵ میلیارد دلاری ماهانه این بانک به زودی تا اواخر سال جاری کاهش و به تدریج متوقف خواهد شد، ده درصد کاهش را تجربه نموده است. اعلام افزایش ۱۹۵۰۰۰ شغل طی ماه گذشته در روز جمعه که بیانگر بهبود بازار کار آمریکا بود نیز باعث کاهش بهای طلا در آن روز گردید. طلا که بزرگترین کاهش ارزش فصلی را در سه ماهه دوم تجربه نمود، در طی ماههای آوریل تا ژوئن، ۲۳ درصد افت قیمت داشت و در ۲۸ ژوئن سال جاری برای اولین بار در طول تقریباً سه سال به ۱۸۰۷/۰ دلار در هر اونس تنزل یافت. البته معامله گران بازار در انتظار گزارش نتایج جلسات ماه ژوئن کمیته بازار باز، بانک مرکزی آمریکا می باشند که قرار است در روز چهارشنبه منتشر شود. تحلیلگران بازار طلا بر این باورند که خروج مداوم نقدینگی از شرکت های سرمایه گذاری طلا نشان دهنده آن است که تقاضا برای این فلز گرانبها در حال نزول می باشد. در این روز بهای نقره ۰/۸ درصد، قیمت پلاتین ۲/۶ درصد و بهای پلادیوم ۲/۴ درصد در هر اونس ترقی نمودند. شایان ذکر است که افزایش ارزش پلاتین در بازار، تا حدودی متاثر از انتشار اخبار مربوط به از سرگیری اعتصابات کارگری در بزرگترین تولید کننده این فلز در کشور آفریقای جنوبی می باشد.

**بورس نفت خام** - با اعلام از سرگیری فعالیت میدان نفتی لیبی و خط لوله عراق و به تبع آن کاهش نگرانی ها در مورد کمبود عرضه جهانی نفت در روز دوشنبه بهای نفت برنت تضعیف شد. در اوایل این روز به دلیل نگرانی های ناشی از ناآرامی های مصر، بهای نفت برنت به بالاترین سطح سه ماه اخیر یعنی ۱۰۸ دلار در هر بشکه، رسیده بود. یک مقام مسئول در امور نفتی لیبی در این روز اعلام کرد که در پی توافق حاصل شده بین گروه های درگیر در آن کشور، فعالیت در منطقه نفتی شارارا پس از یک ماه توقف، مجدداً آغاز خواهد شد. همچنین دو تن از مقامات شرکت دولتی نورث اوایل متعلق به عراق اظهار داشتند صادرات نفت خام از طریق خط لوله انتقال نفت آن کشور به بندر سیهان ترکیه که بدلیل بروز نشتی متوقف شده بود، طی دو-سه روز آینده از سر گرفته خواهد شد. بهای نفت خام در هفته گذشته به دلیل تنش های داخلی مصر و افزایش بیش از انتظار آمار اشتغال آمریکا بیشترین افزایش هفتگی در طول سال را تجربه نمود. در این روز بهای نفت برنت و نفت خام آمریکا هر کدام به ترتیب ۲۹ و ۸ سنت تضعیف شدند. در روز دوشنبه فزونی بهای نفت برنت به نفت آمریکا به ۴/۲۹ دلار در هر بشکه رسید که این سطح پایین ترین میزان از ژانویه ۲۰۱۱ تا کنون محسوب می شود. هر چند که صادرات نفت خام از کنال سوئز به صورت معمول در حال انجام است اما نگرانی ها در خصوص بسته شدن این شریان مهم نفتی و نیز تنش های خاورمیانه بخصوص مصر و در پی آن مشکلات احتمالی در عرضه نفت خام، کامکان به قوت خود باقیست.

**بورس وال استریت** - روز دوشنبه پیشاپیش شروع اعلام درآمدهای سه ماهه، شاخصهای سهام آمریکا تقویت شدند. تداوم تقویت هفته گذشته بازار سهام آمریکا به دلیل گزارش اشتغال آمریکا، شاخص اس اند پی ۵۰۰ را به دستیابی به بالاترین سطح تاریخی خود که در ماه مه بدان دست یافته بود، نزدیک نمود. در این روز پس از آنکه بزرگترین شرکت مشاوره سرمایه گذاری توصیه کرد که سرمایه گذاران به پیشنهاد خرید ۲۴/۴ میلیارد دلاری رئیس هیأت مدیره شرکت دل رای دهند، سهام این شرکت ۳/۱ درصد تقویت شد. سرمایه گذاران در ماههای اخیر به طور گسترده ای به زمان و چگونگی کمتر شدن خرید ماهانه اوراق قرضه توسط فدرال رزرو تمرکز نموده اند در پایان معاملات روز دوشنبه، شاخص میانگین صنعتی داو جونز، شاخص اس اند پی ۵۰۰ و شاخص ترکیبی نزدک هر کدام به ترتیب با ۸۸/۸۵ و ۸/۵۷ و ۵/۴۵۷ واحد افزایش به سطوح ۱۵۲۲۴/۶۹ و ۱۶۴۰/۴۶ و ۳۴۸۴/۸۳ واحد رسیدند. پس از تعطیلی بازار، شرکت الکوا، بزرگترین تولید کننده آلومینیوم آمریکا، درآمدهای سه ماهه دوم خود را اعلام کرد که بسیار بهتر از انتظار بود. تحلیلگران پیش بینی می کنند درآمدهای شرکت های زیرمجموعه شاخص اس اند پی ۵۰۰ در سه ماهه دوم نسبت به سال قبل ۲/۹ درصد افزایش داشته باشد. درآمد این شرکتها در سه ماهه اول ۵/۴ درصد رشد داشت.

**بورس اوراق بهادار** - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز دوشنبه ۱۷ تیرماه ۱۳۹۲ به رقم ۵۶۱۱۶ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز یکشنبه ۱۶ تیرماه ۱۳۹۲ به میزان ۱۵۲/۶ واحد کاهش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع
دوشنبه ۸ ژوئیه ۲۰۱۳		۱۷۳۶/۵۰	۶۷۶۵/۰۰	۲۰۳۲/۰۰	۱۳۳۲۵/۰۰	۱۹۳۰۰/۰۰
جمعه ۵ ژوئیه ۲۰۱۳		۱۷۴۳/۰۰	۶۸۲۱/۰۰	۲۰۳۵/۵۰	۱۳۵۳۰/۰۰	۱۹۷۰۰/۰۰

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی				
نرخ سپرده سه ماهه	دوشنبه ۸ ژوئیه ۲۰۱۳		جمعه ۵ ژوئیه ۲۰۱۳	
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن
حق برداشت مخصوص*	۱/۴۸۸۷۱۰	-	--	--
یورو*	۱/۲۸۷۰	۱/۲۸۵۰	۱/۲۸۳۲	۱/۲۸۸۰
لیره انگلیس*	۱/۴۹۵۱	-	۱/۴۸۹۰	--
فرانک سوئیس	۰/۹۶۳۶	-	۰/۹۶۳۷	--
ین ژاپن	۱۰۰/۹۷	۱۰۰/۱۸	۱۰۰/۱۹	۱۰۰/۰۰
بهره دلار	-	-	--	--
طلا	۱۲۳۵/۴۹	۱۲۳۵/۲۵	۱۲۰۷/۵۰	۱۲۱۲/۷۵
نقره	۱۹/۰۲	۱۹/۱۶	۱۸/۷۹	۱۹/۳۲
پلاتین	۱۳۵۷/۴۹	۱۳۵۵/۰۰	۱۳۲۴/۹۹	۱۳۲۷/۰۰
نفت خام	۱۰۳/۱۴***	۱۰۷/۴۳**	۱۰۳/۲۲***	۱۰۷/۷۲**
سبد نفت اوپک	۱۰۳/۹۶		۱۰۳/۲۰	

هر واحد به دلار آمریکا \*\*نفت خام برنت انگلیس \*\*\*نفت خام پایه آمریکا \*\*\*\*نرخ بهره هفتگی



## پس از یک وقفه طولانی مذاکرات تجارت آزاد آمریکا و اتحادیه اروپا آغاز گردید.

خبرگزاری رویترز هشتم ژوئیه ۲۰۱۳ (۱۳۹۲/۰۴/۱۷) - آمریکا و اتحادیه اروپا پس از نزدیک به دو سال زمینه سازی، گفتگو به منظور دستیابی به یک موافقت نامه تجارت آزاد بین دو طرف را برای در بزرگترین مناسبات تجاری و سرمایه گذاری جهان، آغاز نموده‌اند. اما در ماههای پس از اعلام تصمیم رئیس جمهور آمریکا و رهبران اتحادیه اروپا برای رسیدن به یک توافق تجاری تاریخی، افساء شنود تلفنی و جاسوسی از سوابق اینترنتی مقامات اتحادیه اروپا توسط دولت آمریکا، هاله‌ای از شک و ابهام را برای شروع مذاکرات فی مابین ایجاد کرده است. این اتهام که دولت واشنگتن به جاسوسی در خصوص مسائل مربوط به ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا مشغول بوده است، فضای گفتگوها را تیره تر نمود به طوری که دولت فرانسه پیشنهاد کرده بود مذاکرات تا دو هفته به تعویق افتد؛ اگرچه بعداً فرانسه موضع خود را ملایم تر نمود. دولت آمریکا و کشورهای اتحادیه اروپا هم‌اکنون بزرگترین شریک تجاری و سرمایه گذاری یکدیگر محسوب می‌شوند، به طوری که در سال گذشته میزان تجارت دو جانبه این کشورها در مجموع بیش از ۶۴۶ میلیارد دلار بوده است. توافق پیشنهادی برای تجاری و سرمایه گذاری مشترک میان کشورهای دوسوی اقیانوس اطلس که بزرگترین معامله تجارت آزاد خواهد بود در واقع ۵۰ درصد از تولیدات اقتصادی جهان، ۳۰ درصد از تجارت جهانی و ۲۰ درصد از سرمایه گذاری‌های مستقیم خارجی دنیا را پوشش می‌دهد. مرکز تحقیقات سیاست های اقتصادی لندن برآورد نموده است که اگر این توافق بلندپروازانه که به حذف تعرفه‌های گمرکی و کاهش موانع مقرراتی می‌انجامد، به طور کامل تحقق یابد؛ باعث ارتقا رشد اقتصادی و افزایش حجم تجارت آمریکا و اتحادیه اروپا به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در سال خواهد شد. به نظر می‌رسد مذاکرات این هفته که بین معاون وزارت بازرگانی آمریکا و همتای او از اتحادیه اروپا صورت خواهد پذیرفت بیشتر سازمانی باشد و مذاکره کنندگان به ۱۵ گروه مختلف برای گفتگو پیرامون مسائلی چون بازار محصولات کشاورزی دسترسی به تجارت الکترونیک و سرمایه گذاری و سیاست‌های رقابتی و غیره تقسیم خواهند شد. یکی از علایق اتحادیه اروپا دستیابی به معافیت خرید کالاهای آمریکایی در طرح‌های عمومی می‌باشد حال آنکه آمریکا از اتحادیه اروپا انتظار دارد که موانع گمرکی برای محصولات کشاورزی اصلاح نژاد شده را که سال‌ها موجب ناراحتی کشاورزان آمریکایی شده را کاهش دهد. عضو سابق هیأت تجاری اتحادیه اروپا لئون بریتان، در سال ۱۹۹۵ خواستار عقد قرارداد تجارت آزاد بین آمریکا و اتحادیه اروپا گردید اما به دلیل اعتراض چین و توقف مذاکرات تجارت جهانی و هم‌چنین آسیب‌های ناشی از بحران مالی دنیا، سرانجام این طرح در شرایط حاضر مجدداً مطرح شده است. بنابراین دو طرف مذاکره کننده با احتیاط و هوشیاری به گفتگو خواهند پرداخت. یک گروه کاری بلند پایه بررسی این مسائل را از بیش از یک سال پیش و قبل از اعلام توصیه‌های خود در ماه فوریه جهت مذاکره در مورد توافق نامه جامع تجارت و سرمایه گذاری آغاز نموده است. مقامات رسمی آمریکا، که برای یک دهه درگیر مذاکرات بی نتیجه دور دوحه برای تجارت جهانی بوده‌اند، در نظر دارند که در خصوص رسیدن به یک توافق سریع قبل از برگزاری گفتگوها با اتحادیه اروپا، اطمینان حاصل کنند. اما بسیاری از کارشناسان تجاری اعتقاد دارند که این مذاکرات به سال ۲۰۱۵ کشیده خواهد شد و به یک تجدید نظر در این دوره نیاز پیدا خواهد کرد. از آنجا که تعرفه‌های گمرکی در کشورهایهایی که در دو سوی اقیانوس اطلس به نسبت کم می‌باشد، بیشتر مذاکرات پیرامون کاهش و پیشگیری از موانع مقرراتی در تجارت کالاها از بخش کشاورزی و اتومبیل گرفته تا صنایع شیمیایی و پتروشیمی صورت خواهد پذیرفت. شرکتهای آمریکایی همچون شرکت گوگل و فیس‌بوک همچنین می‌خواهند که آمریکا خواهان حذف حفاظت اطلاعات و حریم خصوصی اتحادیه اروپا شود که بازار اروپا را برای این شرکتها در زمینه مسائل کامپیوتری، رسانه‌های اجتماعی، برنامه‌های تلفن همراه و سایر خدمات اینترنتی نامساعد نموده است. البته این هدف با انتشار خبر جاسوسی اداره امنیت ملی آمریکا از اطلاعات استفاده کنندگان بسیاری از شرکتهای اینترنتی برای شناسایی تهدیدهای بالقوه برای ایالات متحده بسیار بغرنج شده است. یکی از مسائلی که دورنمای مذاکرات را تحت تاثیر قرار خواهد گذاشت بزرگترین دعوای تجاری دنیا به دلیل پرداخت میلیاردها دلار یارانه به شرکت هواپیماسازی بوئینگ آمریکا در برابر رقیب تجاری آن شرکت ایرباس اتحادیه اروپا می‌باشد که در دادگاه حل اختلاف سازمان تجارت جهانی مطرح می‌باشد. در این مورد یکی از اقتصاد دانان ارشد آمریکا اظهار داشت که بهتر است دو طرف دعوا به جای ادامه دادن دعوا در سازمان تجارت جهانی هر چه سریعتر اختلاف‌های خود را خارج از دادگاه حل و فصل نمایند، در غیر این صورت آمریکا و اروپا با اعمال تعرفه‌های انتقام جویانه بر کالاهای یکدیگر از یک سو و از سوی دیگر مذاکره همزمان برای حذف تعرفه و سایر موانع تجاری درگیر خواهند بود.